nostri Jesu Christi doctrinam. 

Puto (ut reverenter meum consilium dicam) vel a Vestra Cel- 
situdine vel a suo delegato judice vel judicibus, pro sufficienti ne- 

cessitate, audiendum Sealichium , si vero. deprehendetur, falsum in 

privilegiis commisisse et se comitem et baronem falso jactasse, esse 

quidem mitissime cum illo agendum, nt in summa lneri faciamus 

hominem, qui nondum est confirmatus in evangelio, ita tamen, ut 

adversarii non exelament, nos contegere tales, hoc facit, ut causa sit 

non facilis. Dico iterum atque iternm, illum falsificasse et corru- 

pisse tria privilegia et omnibus imposuisse, cum se baronem et co- 

mitem jactarit; sed quod ad me attinet, (ut dixi) utinam possem 

contegere meo sanguine. 

Si venerit d. Ungnad, quemadmodum nobis per suum secreta- 

rium significavit, ostendam illi omnia, si Vestra Illustrissima Celsi- 

tudo velit ipsa videre, mittam omuia et me submitto reverenter tum 

suo, tum aliorum jndicio et mihi ipsi non credam. 

Utinam Vestra Illustrissima Celsitudo dignetur mittere unguen- 

tum pro nervis! 

Audio pro certo, mortuum esse Gallorum regem ex apostem- 

mate in gutture, liberatum jam esse d. Conduinum, et rem spectare 

ad magnum motum, ut scilicet evangelium invehatur. Fiat voluntas 

Domini. Veniat regnum et gloria ipsius. Commendo me reverenter 

lllustrissime Celsitudini Vestrae. 

Tubingee die XY Decembris MDLX. 

lllustrissim: Vestre Celsitudinis servitor 

Vergerius. 

* 

1 Vgl br. n. 81. Franz II, f 5 December 1560. Sein tod änderte 
die ganze lage der protestanten; Condé war gefangen und schon zum 
tode verurtheilt, als des königs plötzliches ende ihn befreite. 

255 

1561. 

107. 

Verger an herzog Christoph. 

Tübingen 1 Januar 1561. 

Bittet um die erlaubniß, seinen neffen Ludwig zum könig von 

Navarra schicken zu dürfen, wie er selbst zu dem zu eröffnenden con- 

eil zu reisen wünscht; rückgabe eines manuseripte. 
Ulustrissime Princeps et Domine Domine Clementissime ! 

Ago reverenter gratias Illustrissimie Celsitudini Vestre, qua 

dignata est mihi judices ' constituere, coram quibus spero, quod 

ewlestis Pater concedet mihi, ut possim omnibus Christianis videri 

ita, ut sum (per Dei gratiam). Ago etiam gratias pro unguento, 

quod proeul dubio proderit mibi. Jam sentio fructum*. — Atque 

etiam pro indulgentia missa et pro duobus aliis scriptis ago gratias. 

Cum vero Illustrissima Celsitudo Vestra dignata sit rescribere, ut 

litteris comprehendam, si quid habeo conferendum, nunc paucissimis